¹⁰ *Manafaradinus*] om. A. G.

¹¹ *casu*] casus, G.

¹² *obvios*] habuit, ins. A. G.

¹³ *Bidesfordia*] nomine de Ridesfordia, A. ; de Bideffordia, G. ; de Rifford, C.

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

LIBER I.

7

inopino Marte confecit. In quo conflictu, cum nostro-
 rum paucissimi ab immenso concluderentur exercitu,
 insigne quiddam¹ et memoria dignum contigit; nam
 quidam Templarius, officio miles, natione Turonicus,²
 nomine Jakelinus de Mailliaco,³ quadam virtutis præ-
 minentia in se omnium provocabat insultus; cæteris
 autem commilitonibus suis qui quingenti æstimabantur,
 vel captis, vel interfectis, belli totius impetum solus
 sustinuit, et pro lege Dei sui athleta gloriosus efful-
 sit. Hic hostium vallatus cuneis et humano prorsus⁴
 auxilio destitutus, cum tot millia hinc inde irruentia con-
 spiceret, collegit in vires⁵ animum, et unus contra omnes
 bellum animosus suscepit: virtus ejus ad gratiam hos-
 tium commendanda enituit, ut⁶ ei plerique compassi,
 ipsum ad ditionem affectuosius hortarentur. Quorum
 monita dissimulans, mori pro Christo non timuit,⁷ sed
 telis, lapidibus, lanceis, oppressus magis quam victus,
 vix tandem occumbens, ad cœlos feliciter cum palma
 martyrii triumphator migravit. Mors quidem mitior,
 et ad sensum dolor non venerat, cum unius viri
 gladius tantam circumjacentis turbæ struxisset coro-
 nam. Dulce viro sic occumbere, ubi victor ipse in
 medio, et in circuitu impii, quos dextera victrice con-
 sumpsit. Et quia in equo nitido et armis albicantibus
 tunc casu pugnator incesserat, Gentiles qui Sanctum
 Georgium in hujusmodi habitu⁸ militare noverant, se
 militem nitentis armaturæ Christianorum propugna-
 torem, interfecisse jactabant.⁹ Erant in loco ubi pug-
 nabatur,¹⁰ stipulæ, quas messor post grana paulo ante
 decussa, reliquerat inconvulsas; Turcorum autem multi-
 tudo tanta irruerat, et vir¹¹ unus contra tot acies tam

A.D. 1187.
 Prowess of
 Jakelin of
 Mailly, a
 Templar of
 Touraine.

The Sar-
 cens flatter
 themselves
 that they
 have slain
 St. George.

¹ *quiddam*] quoddam, B.

⁶ *ut*] *et*, A.

² *Turonicus*] Turonius, G. MS.

⁷ *timuit*] abhorruit, A.

C. reads *Tutonicus* over an erasure.

⁸ *habitu*] om. B.

³ *Mailliaco*] Mailiaco, B.

⁹ *Et quia . . . jactabant*] om. A.

⁴ *prorsus*] rursus, B.

¹⁰ *pugnabatur*] pugnabat, G.

⁵ *vires*] vares, B.

¹¹ *vir*] vix, G.

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

A.D. 1187. diu conflixit, ut campus in quo stabant totus resol-
veretur in pulverem, nec ulla¹ prorsus² messis vestigia³
comparerent. Fuere, ut dicebatur, nonnulli qui corpus
viri jam exanimum pulvere superjecto consparserunt,
et ipsum pulverem⁴ suis imponentes verticibus, virtutem
ex contactu hausisse credebat. Quidam vero, ut fama
ferebat, ardenter cæteris movebatur; et abscissis⁵ viri
genitalibus, ea tanquam in usu⁶ gignendi reservare
disposuit, ut vel mortua membra, si fieri posset, vir-
tutis tantæ suscitarent hæredem. Hac ergo suorum
victoria Saladinus impendio hilaratus, animum oc-
cupandi regni ambitione succensum, ad majora in-
tendit.

[CAPITULUM III.]

Quod⁷ genus et⁸ quæ initia Saladinus habuit.⁹

Saladin pro-
perly called
Youssef,

the son of
Ayoub,

Verum ut tantus Christiani nominis persecutor
cupidæ posteritati plenius iunotescat, de principiis ejus
aliquid, quantum brevitas captata permiserit, præmit-
temus. Fuit itaque de genere Mirmuræni¹⁰ parentum
non ingenuorum proles, nec tamen obscuri sanguinis
humilitate plebescens. Pater ejus Job, ipse vero¹¹
Joseph¹² nuncupatus.¹³ Nam juxta Mahumeti tra-
ditionem, hæc apud plerosque Gentilium viget obser-
vantia, ut cum charactere¹⁴ circumcisionis etiam Hebræ-
orum nomina circumcidendis imponant: principes vero,

¹ *nec ulla*] ut nulla, B.

² *prorsus*] om. A.

³ *penitus, ins.* A.

⁴ *pulverem*] om. A.

⁵ *abscissis*] abscisis, A.

⁶ *usu*] usum, B. G.

⁷ *Quod*] Quæ, B.

⁸ *et*] vel, A.

⁹ *habuit*] haberet, A.

¹⁰ *Mirmuræni*] Mairmuræni, B.

¹¹ *vero*] om. A.

¹² *Joseph*] Josep, A.

¹³ *nuncupatus*] nuncupabatur, B.

¹⁴ *charactere*] caractere, A. B. G.

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

LIBER I.

9

ut nominibus suis admoniti legis Mahumetiæ¹ studiosi A.D. 1187.
 defensores existant, ab ipso legis vocabulo nomina sor-
 tiuntur. Lex siquidem lingua Gentili Hadin dicitur.
 Unde et Salahadinus dictus² est, quod legis corrector
 vel pacificator³ interpretatur. Et sicut principes nostri⁴
 imperatores dicuntur vel reges, sic apud illos, qui
 præminent Soldani, quasi soli dominantes, nominantur.

Quæ initia habuit.⁵

Salahadinus itaque⁶ sub Soldano Damascenorum Nora-
 hadino,⁷ hoc primum potestatis suæ auspicium habuit,
 quod de puellis Damasci quæstuariorum quæstum sibi
 colligebat infamem: eas enim⁸ non aliter licebat pro-
 stitui nisi ab ipso⁹ primitus libidinis exercendæ copiam
 pretio¹⁰ impetrassent. Quicquid autem hujusmodi leno-
 cinio lucrabatur, in usus histrionum prodigus refunde-
 bat, sicque largitionis obtentu, venalem vulgi gratiam
 totis desideriis comparavit. Hic cujusdam Suriani Prophecy
 vaticinio in spem regni adductus, ab illo futurum
 audierat, ut Damasci et Babylonis ditione potiretur.
 Sic ergo ascensiones in corde suo disposuit, et jam
 coepit regno majora sperare,¹¹ cuius ambitus angustæ
 possessionis limites non excedebat. Processu temporis,
 cum jam ætas robustior officium militare deposceret, ad
 Enfridum de Turone, illustrem Palæstinæ principem,
 paludandus accessit, et Francorum ritu cingulum mi-
 litiae¹² ab ipso suscepit.

¹ *Mahumetiæ*] Mahumeticæ, A.² *dictus*] appellatus, A.³ *vel pacificator*] om. A. G.⁴ *vel, ins.* A. G.⁵ Om. A.⁶ *itaque*] utique, B. G. and Barth.⁷ *Norahadino*] Norahaldino, B.⁸ *enim*] autem, A.⁹ *ipso*] eo, B.¹⁰ *pretio*] om. A.¹¹ *sperare*] spirare, G.¹² *cingulum militiaæ*] tr. A. B. G.

surnamed
the Cor-
rector of the
Law.

Saladin's
first prefer-
ment under
Noureddin,
sultan of
Damascus.

Prophecy
about him.

He is
knighted
by the
constable
Henfrid of
Toron.

Cambridge University Press

978-1-108-04805-7 - Chronicles and Memorials of the Reign of Richard I:

Volume 1: Itinerarium Peregrinorum et Gesta Regis Ricardi

Edited by William Stubbs

Excerpt

[More information](#)

[CAPITULUM IV.]

A.D. 1187. *Qualiter Saladinus occupavit regna Ægypti,¹ Damasci,² Indiae, et aliarum terrarum.*

Shawer,
vizier to
the Emir-al-
Mumenim,
El Adid,
caliph of
Egypt.

Shawer and
El Adid
deposed by
Saladin and
his uncle
Shiracouh.
(A.D. 1169.)

Saladin
succedes
Noureddin.
(A.D. 1174.)

Eo tempore Gentilis quidam, Sawarius³ nomine, sub Molano, quem patria lingua Dominum dicunt, universam procurabat Ægyptum,⁴ quem victoriosus Jerosolimorum rex Amalricus⁵ ad tributum coegerat annuatim solvendum. Molanus siquidem⁶ ter in anno tantum se visibilem et adorandum⁷ exhibebat Ægyptiis, qui apud subditos credebatur tantus, ut ejus imperio Nilus effluere diceretur. Porro, Gentilitiae⁸ religionis statuta observanter adimplens, dies anni concubinarum numero⁹ exæquabat¹⁰; sicque inter mulierculas consenescens, tractanda regni negotia Seuuario¹¹ committebat. Hos Saladinus cum patruo suo Saracuno¹² tunc temporis apud Ægyptios militans, proditiose peremit incautos; et sic totius Ægypti obtinuit principatum. Postea¹³ vero, non multo tamen¹⁴ interfluente tractu,¹⁵ Norahadinus diem clausit extremum, cuius uxorem Saladinus matrimonio sibi copulans, cum ipsa regni regimen fugatis hæredibus occupavit. Hæc fortunæ ludentis potentia, has rerum vicissitudines voluit; quæ de paupere divitem, de humili sublimem, de servo suscitat dominantem. Quod si rerum pretia judicio, non opinione, metimur, quantilibet terrenæ felicitatis potentia vilis æstimanda est, quam pessimi et indigni sæpius nanciscuntur. Leno ille, cuius regnum in prostibulis, militia in ta-